LEI Nº 3.238

DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015
ALTERA DISPOSITIVO DA LEI Nº 1.397, DE 05 DE JULHO DE 1995.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 03 de dezembro de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.238
Art. 1º O artigo 2º da Lei nº 1.397, de 05 de julho de  1995, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º O valor da gratificação a que se refere o artigo 1º desta lei será de R$ 200,00 (duzentos reais), independente da graduação ou posto do policial militar.
Parágrafo único. O valor da gratificação instituída no “caput” será reajustado nas mesmas datas e pelos mesmos índices em que forem reajustados os vencimentos dos servidores públicos municipais.”
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 28 de dezembro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 28 de dezembro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 88579/2015-84

Formalizado por TFVM